ซึ่งจะก่อให้เกิดความเป็นเอกภาพของหลักเกณฑ์ และแนวทางการปฏิบัติในการขนส่งระหว่างประเทศ อันจะเป็นผลให้การรับขนของทางทะเลเป็นไปโดยราบรื่นและขจัดปัญหาซึ่งอาจจะเกิดขึ้นแก่ทุกฝ่ายและเป็นการส่งเสริมการพัฒนาธุรกิจการรับขนของทางทะเลและการค้าระหว่างประเทศให้เจริญก้าวหน้า ดังนั้น ในปี ค.ศ. 1995 (พ.ศ. 2538) คณะกรรมาธิการกฎหมายการค้าระหว่างประเทศแห่งสหประชาชาติ (United Nations Commission on International Trade Law หรือ UNCITRAL)

จึงริเริ่มที่จะทำ UNCITRAL Draft Convention on Contracts For the International Carriage of Goods Wholly or Partly by Sea ขึ้นมา โดยมีการพิจารณาเกี่ยวกับเรื่อง E-Commerce